

# LNS Greenland A/S

Nukappiakuluk 1 C, postboks 821, 3905 Nuussuaq

CVR-nr./CVR no. 12 35 35 10

## Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 22 June 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....  
Morten Støver

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>13</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>13</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>14</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>16</b>
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	<b>17</b>
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	<b>18</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	LNS Greenland A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Nukappiakuluk 1 C, postboks 821, 3905 Nuussuaq
CVR-nr./CVR no.	12 35 35 10
Stiftet/Established	12. december 2006/12 December 2006
Hjemstedskommune/Registered office	Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Morten Støver, formand/Chairman Benn Harald Eidissen Børge Nielsen Frode Michal Nilsen Andreas Haugen Karsten Høy Gunner Moe
Direktion/Executive Board	Peter Christian Madsen, Direktør Finn Kilsgaard Mortensen, Direktør
Revision/Auditors	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk



## Ledelsesberetning

Management's review

## Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Bruttofortjeneste Gross profit	71.513	68.953	59.588	59.668	11.442
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-14.702	-10.942	-16.634	-12.770	-12.396
Resultat af drift	20.672	23.767	17.396	20.772	-14.073
Finansielle poster Net financials	-6.070	-9.594	-16.262	-15.292	-5.488
<b>Årets resultat</b> <b>Profit for the year</b>	<b>10.728</b>	<b>6.415</b>	<b>803</b>	<b>3.184</b>	<b>-14.128</b>
Balancesum Total assets	418.483	395.758	371.952	310.079	239.387
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	<b>-14.182</b>	<b>-24.910</b>	<b>-31.324</b>	<b>-32.128</b>	<b>-35.312</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	16.593	19.354	11.836	-33.060	274.690
Pengestrømme til investeringsaktiviteten Net cash flows from investing activities	-3.452	-1.917	2.424	-3.495	-170.228
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten Cash flows from financing activities	-2.128	-6.567	-15.765	24.816	-93.819
<b>Pengestrøm i alt</b> <b>Total cash flows</b>	<b>11.013</b>	<b>10.870</b>	<b>-1.505</b>	<b>-11.739</b>	<b>10.643</b>
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Soliditetsgrad Equity ratio	-3,4 %	-6,3 %	-8,4 %	-10,4 %	-14,8 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
<b>Average number of employees</b>					
	<b>44</b>	<b>45</b>	<b>39</b>	<b>35</b>	<b>38</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af rubinminen i Aappaluttoq for søsterselskabet Greenland Ruby A/S. LNS Greenland A/S har investeret betydelige midler i etablering af infrastruktur, procesanlæg, entreprenørustyr m.v. i minen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets primære kunde er Greenland Ruby A/S, som ejer rubinminen Aappaluttoq. Greenland Ruby A/S har endnu ikke realiseret noget større salg af rubiner, og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra moderselskabet Greenland Ruby DK ApS.

LNS Greenland A/S har et stort tilgodehavende hos Greenland Ruby A/S, som stort set er selskabets eneste kunde. Som følge af den usikkerhed, der er knyttet til fremtiden for Greenland Ruby A/S og den økonomiske situation i Greenland Ruby A/S, er der også en tilsvarende usikkerhed for målingen af LNS Greenland A/S's tilgodehavende hos Greenland Ruby A/S. Endvidere er der på grund af usikkerhederne, der er forbundet med salget i Greenland Ruby A/S, en tilsvarende usikkerhed forbundet med målingen af infrastruktur og udskudt skat i årsregnskabet for LNS Greenland A/S.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabets vigtigste kunde Greenland Ruby A/S er påvirket af Covid 19, idet det ikke har været muligt at deltage i planlagte salgsmesser og andre events som var planlagt. Produktionen har fungeret under COVID-19, men har naturligvis været påvirket i mindre grad af rejserestriktioner m.v.

Der er ikke indtruffet andre usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling af aktiver og passiver i årsregnskabet for 2020, udover hvad der er beskrevet ovenfor om usikkerhed ved indregning og måling.

### Business review

As in previous years, the principal activity consisted of operating the ruby mine in Aappaluttoq for the sister company Greenland Ruby A/S. LNS Greenland A/S has invested significant funds in the establishment of infrastructure, process plants, construction equipment, etc. in the mine.

### Recognition and measurement uncertainties

The company's primary customer is Greenland Ruby A/S, which owns the ruby mine Aappaluttoq. Greenland Ruby A/S has not yet realized any major sales of rubies, and the company's establishment of the mine and operations so far has therefore been financed via loans from the parent company Greenland Ruby DK ApS.

LNS Greenland A/S has a large receivable from Greenland Ruby A/S, which is largely the company's only customer. Due to the uncertainty associated with the future of Greenland Ruby A/S and the financial situation in Greenland Ruby A/S, there is also a similar uncertainty for the measurement of LNS Greenland A/S's receivables from Greenland Ruby A/S. Furthermore, due to the uncertainties associated with the sale of Greenland Ruby A/S, there is a similar uncertainty associated with the measurement of infrastructure and deferred tax asset in the financial statements of LNS Greenland A/S.

### Unusual matters having affected the financial statements

The most significant customer Greenland Ruby A/S has been influenced by Covid 19, because it has not been possible to participate in planned sales fairs and other planned events. The production has continued during Covid-19, but have ofcourse been influenced in a minor degree by travels restrictions etc.

No other unusual circumstances have occurred that may have affected the recognition or measurement of assets and liabilities in the annual accounts for 2020, apart from what has been described above regarding uncertainty in recognition and measurement.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Going concern

Selskabets hovedkunde, Greenland Ruby A/S, er endnu ikke kommet i en salgstakt, så der er opnået balance i indtægter og udgifter. Derfor vil Greenland Ruby A/S' likviditet fortsat være udfordret og afhængig af fortsat tilførsel af nødvendig kapital fra ejerne.

I 2017, 2018, 2019, 2020 og frem til sommeren 2021 er der løbende blevet tilført den fornødne kapital til LNS Greenland A/S, således at forpligtelser til alle eksterne kreditorer er blevet opfyldt stort set i takt med forfald.

Selskabet og resten af Greenland Ruby koncernen er ved aflæggelsen af årsregnskabet ved at sikre lånefinansiering på 18 MUSD og aktionærkapital på 10 MUSD for årene 2021 og 2022. I takt med en planlagt forøgelse af salgsindtægter i anden halvdel af 2021 i Greenland Ruby A/S er ledelsen af den opfattelse, at selskabet har en tilfredsstillende kapitaltilgang til at sikre fortsat drift og gennemførelse af forretningsplanen i overskuelig fremtid.

Slutforhandlingerne forventes endeligt afsluttet i juni 2021. Det ultimative Moderselskabet LNS Mining AS har endvidere afgivet et letter of support, at selskabet vil tilføre yderligere finansiell kapital finansiering indtil udgangen af 2021, så Greenland Ruby DK ApS og datterselskaberne herunder kan fortsætte driften indtil 31. december 2021. På baggrund af det modtagne letter of support samt de konkrete planer for kapitalfremskaffelse skønner ledelsen, at forudsætningerne for aflæggelse af årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift er til stede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 10.728 t.kr. mod et overskud på 6.415 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 14.182 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2019 et positivt resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Going concern

The company's main customer, Greenland Ruby A/S, has not yet reached a sales pace, so a balance has been achieved in income and expenses. Therefore, Greenland Ruby A/S' liquidity will continue to be challenged and dependent on a continued supply of necessary capital from the owners.

In 2017, 2018, 2019, 2020 and until the summer of 2021, the necessary capital has been provided to LNS Greenland A/S on an ongoing basis, so that obligations to all external creditors have been fulfilled largely in line with maturity.

The Company and the rest of the Greenland Ruby Group is at the presentation of the Annual Report about to enter loan financing of 18 MUSD and additional funding from the shareholders of 10 MUSD for the years 2021 and 2022. In line with a planned increase in sales revenue in the second half of 2021 in Greenland Ruby A/S, the management is of the opinion that the company has a satisfactory capital inflow to ensure continued operation and implementation of the business plan in the foreseeable future.

The final negotiations are expected to be finalized in June 2021. The Mother Company LNS Mining AS has in addition to this given a letter of support, that it will provide additional necessary funding enabling Greenland Ruby DK ApS to carry on activities in the Company and the rest of the Ruby Group until 31/12 2021. On the basis of the letter of support and on the basis of the specific plans for raising capital, the management estimates that the preconditions for the presentation of the annual accounts, assuming continued operations, are present.

### Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 10,728 thousand against a profit of DKK 6,415 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows a negative equity of DKK 14,182 thousand. In the annual report for 2019, the company's management expected a positive result. Management considers the result for the year to be satisfactory.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Videnressourcer

LNS Greenland A/S har store videnressourcer og ekspertise inden for udførelsen af entreprenøropgaver i forbindelse med minedrift og anlæggelse af miner i arktiske egne og i ufremkommelige geografiske områder. Disse videnressourcer sikres ved en høj anciennitet blandt funktionærer og timelønnede. Endvidere har LNS-koncernen i Norge også en tilsvarende stor ekspertise inden for samme område. LNS-koncernen i Norge har særligt inden for mineraludvinding og optimering af produktionsprocessen assisteret LNS Greenland A/S i det omfang, der har været behov for dette. LNS Greenland A/S er derfor via den ejermæssige tilknytning til LNS-koncernen sikret tilstrækkelig adgang til videnressourcer i det omfang, LNS Greenland A/S har behov for dette.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

LNS Greenland A/S har påtaget sig en stor risiko ved at operere for en hovedkunde og inden for en sektor (mineraludvinding) med store konjunkturudsving og inden for en branche, hvor det er svært at forudsige og planlægge lødighed og kvaliteten af råmaterialet. Endvidere er markedet for rubiner et lille og eksklusivt marked med få udbydere. Et overudbud af rubiner kan derfor have en meget skadelig virkning på afsætningsmulighederne for rubiner.

LNS Greenland A/S styrer risikoen ved nøje at følge produktionsflowet, produktionskvaliteten og afsætningsmulighederne. Endvidere er der et tæt samarbejde med LNS-koncernen i Norge med hensyn til mineplanlægningen.

### Knowledge resources

LNS Greenland A/S has large knowledge resources and expertise in the execution of contractor tasks in connection with mining and the construction of mines in Arctic regions and in impassable geographical areas. These knowledge resources are secured by a high level of seniority among salaried employees and hourly wage earners. Furthermore, the LNS Group in Norway also has a similar level of expertise in the same area. The LNS Group in Norway has assisted LNS Greenland A/S to the extent that this has been needed, especially within mineral extraction and optimization of the production process. LNS Greenland A/S is therefore ensured, through the ownership connection to the LNS Group, sufficient access to knowledge resources to the extent that LNS Greenland A/S needs this.

### Financial risks and use of financial instruments

LNS Greenland A/S has taken on a major risk by operating for a main customer and within a sector (mineral extraction) with large cyclical fluctuations and within an industry where it is difficult to predict and plan the quality and quality of the raw material. Furthermore, the market for rubies is a small and exclusive market with few providers. An oversupply of rubies can therefore have a very detrimental effect on the outlets for rubies.

LNS Greenland A/S manages the risk by closely following the production flow, production quality and sales opportunities. Furthermore, there is a close collaboration with the LNS Group in Norway with regard to mine planning.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Begivenheder efter balancen

Covid 19 har fortsat sin indvirkning på salget i 2021 for selskabets vigtigste kunde Greenland Ruby A/S.

Traditionelt set har smykke og smykkeindustrien haft en god periode efter økonomiske kriser og nedture. Dette forventer Greenland Ruby A/S også vil være tilfældet nu, og selskabet positionerer sig derfor til at få andel i opturen. Som Greenland Ruby A/S vurderer situationen nu, vil den igangværende krise ikke have langvarig negativ effekt på selskabets værdier eller værdiskabning, og der er derfor ikke lavet ekstraordinære hensættelser eller nedskrivninger som følge af krisen.

Søsterselskabet Greenland Ruby A/S har derfor anvendt tiden til at igangsætte nye salgskanaler primært online med to nye salgskanaler en til B2B og en til B2C, som begge er lanceret i Q1 af 2021

LNS Greenland A/S er ikke særskilt påvirket af Covid-19 udover den betydelig indvirkning igennem søsterselskabet Greenland Ruby A/S, som er gennemgået ovenfor.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2021.

### Events after the balance sheet date

Covid 19 is continuing to influence the sale of the most important customer Greenland Ruby A/S.

Traditionally, the jewelry and gemstone industry has had a good period after economic crises and downturns. Greenland Ruby A/S expects this to be the case now, and the company is therefore positioning itself to gain a share in the upturn. As Greenland Ruby A/S assesses the situation now, the ongoing crisis will not have a long-term negative effect on the company's values or value creation, and therefore no extraordinary provisions or write-downs have been made as a result of the crisis.

The sistercompany Greenland Ruby A/S has therefore focused on the establishment of new sales channels, one for B2B, and one for B2C. Both sales channels were launched in the first quarter of 2021.

LNS Greenland A/S is not separately affected by Covid-19 apart from the significant impact through the sister company Greenland Ruby A/S, which has been described above.

### Outlook

The company expects a positive result for 2021.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	71.512.958	68.952.922
	<b>Gross profit</b>		
3	Personaleomkostninger Staff costs	-29.510.975	-22.716.208
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/ depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-21.161.669	-22.333.860
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-168.222	-135.572
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	20.672.092	23.767.282
	<b>Profit before net financials</b>		
4	Finansielle indtægter Financial income	15.880.769	13.162.348
5	Finansielle omkostninger Financial expenses	-21.950.278	-22.755.927
	<b>Resultat før skat</b>	14.602.583	14.173.703
	<b>Profit before tax</b>		
6	Skat af årets resultat Tax for the year	-3.874.589	-7.758.947
	<b>Årets resultat</b>	10.727.994	6.414.756
	<b>Profit for the year</b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	<b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Overført resultat Retained earnings	10.727.994	6.414.756
		10.727.994	6.414.756

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Bygninger	2.782.003	3.112.627
	Land and buildings		
	Rubinmine	100.790.945	117.589.436
	Rubies Mine		
	Produktionsanlæg og maskiner	7.766.107	8.638.643
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	596.416	472.187
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		<u>111.935.471</u>	<u>129.812.893</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	<b>Total fixed assets</b>	<u>111.935.471</u>	<u>129.812.893</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	<b>Inventories</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	1.196.666
	Raw materials and consumables		
		<u>0</u>	<u>1.196.666</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.453	0
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	290.151.888	248.420.640
	Receivables from group enterprises		
8	Udskudte skatteaktiver	15.334.900	16.230.041
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	226.753	67.300
	Other receivables		
		<u>305.809.994</u>	<u>264.717.981</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	<b>Cash</b>	<u>737.619</u>	<u>30.003</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>306.547.613</u>	<u>265.944.650</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>418.483.084</u></u>	<u><u>395.757.543</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
	Aktiekapital	20.269.000	20.269.000
	Share capital		
	Overført resultat	-34.450.616	-45.178.610
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-14.181.616</b>	<b>-24.909.610</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		
	Gæld til kreditinstitutter	3.018.868	1.728.622
	Mortgage debt		
	Gæld til banker	31.528.007	32.824.290
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	2.951.451	5.256.537
	Lease liabilities		
	Deposita	8.373.000	8.373.000
	Deposits		
		<b>45.871.326</b>	<b>48.182.449</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.314.836	8.131.445
	Short-term part of long-term liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	21.017	10.325.975
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.954.628	3.056.499
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	362.543.998	342.288.403
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	2.979.448	5.135.318
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	7.979.447	3.547.064
	Other payables		
		<b>386.793.374</b>	<b>372.484.704</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>432.664.700</b>	<b>420.667.153</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>418.483.084</b>	<b>395.757.543</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

DKK	<u>Aktiekapital</u> <u>Share capital</u>	<u>Overført resultat</u> <u>Retained earnings</u>	<u>I alt</u> <u>Total</u>
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	20.269.000	-51.593.366	-31.324.366
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>6.414.756</u>	<u>6.414.756</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b> <b>Equity at 1 January 2020</b>	20.269.000	-45.178.610	-24.909.610
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>10.727.994</u>	<u>10.727.994</u>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b> <b>Equity at 31 December 2020</b>	<u><u>20.269.000</u></u>	<u><u>-34.450.616</u></u>	<u><u>-14.181.616</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Pengestrømsoppgørelse

Cash flow statement

Note	DKK	2020	2019
	Årets resultat	10.727.994	6.414.756
	Profit for the year		
12	Reguleringer	31.273.989	39.821.958
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	42.001.983	46.236.714
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
13	Ændring i driftskapital	-14.204.380	-17.289.501
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	27.797.603	28.947.213
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	15.880.769	13.162.348
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-21.950.278	-22.755.927
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-5.135.318	0
	Corporation taxes paid		
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.592.776</b>	<b>19.353.634</b>
	<b>Cash flows from operating activities</b>		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.608.247	-1.916.725
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	155.777	0
	Disposals of property, plant and equipment		
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-3.452.470</b>	<b>-1.916.725</b>
	<b>Cash flows to investing activities</b>		
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.127.732	-6.567.229
	Repayments, long-term liabilities		
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.127.732</b>	<b>-6.567.229</b>
	<b>Cash flows from financing activities</b>		
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>11.012.574</b>	<b>10.869.680</b>
	<b>Net cash flow</b>		
	Likvider 1. januar	-10.295.972	-21.165.652
	Cash and cash equivalents at 1 January		
14	<b>Likvider 31. december</b>	<b>716.602</b>	<b>-10.295.972</b>
	<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2020	2019
<b>3 Personaleomkostninger</b> Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	26.942.498	20.570.278
Pensioner Pensions	1.274.730	988.040
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	229.031	174.551
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.064.716	983.339
	<u>29.510.975</u>	<u>22.716.208</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>44</u>	<u>45</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2020	2019
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
<b>Financial income</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.880.769	13.161.473
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	0	875
Other financial income		
	15.880.769	13.162.348
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
<b>Financial expenses</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.888.160	18.954.552
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	3.062.118	3.801.375
Other financial expenses		
	21.950.278	22.755.927
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax for the year</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.979.448	5.135.318
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	895.141	-622.377
Deferred tax adjustments in the year		
Ændring af skatteprocent	0	3.246.006
Change in tax rate		
	3.874.589	7.758.947

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**7 Materielle anlægsaktiver**  
**Property, plant and equipment**

DKK	Bygninger Land and buildings	Rubinmine Rubies Mine	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	4.467.514	167.924.472	40.828.558	4.785.532	218.006.076
Tilgange Additions	105.346	0	3.228.901	274.000	3.608.247
Afgange Disposals	-480.000	0	0	0	-480.000
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	4.092.860	167.924.472	44.057.459	5.059.532	221.134.323
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	1.354.887	50.335.036	32.189.915	4.313.345	88.193.183
Afskrivninger Depreciation	111.970	16.798.491	4.101.437	149.771	21.161.669
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver Depreciation and impairment of disposals	-156.000	0	0	0	-156.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	1.310.857	67.133.527	36.291.352	4.463.116	109.198.852
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.782.003</b>	<b>100.790.945</b>	<b>7.766.107</b>	<b>596.416</b>	<b>111.935.471</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>					
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	0	0	2.557.100	0	2.557.100

**8 Udskudte skatteaktiver**  
**Deferred tax assets**

Udskudt skatteaktiv vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud og tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver og omsætningsaktiver.

Baseret på selskabets budgetter og prognoser er det ledelsens vurdering, at de fremførselsberettigede underskud og midlertidige yderligere midlertidige forskelle vil kunne udnyttes inden for 3-5 år.

Der er væsentlige regnskabsmæssige skøn knyttet til prognoserne, herunder også indtjening i søsterselskabet Greenland Ruby A/S, der i sagens natur er usikre.

Det er ledelsens vurdering, at de foretagne skøn er forsvarlige.

Deferred tax assets relate to tax losses carried forward and current differences in fixed assets and current assets.

Based on the company's budgets and forecasts, it is management's assessment that the carryforward losses and temporary additional temporary differences can be utilized within 3-5 years.

There are significant accounting estimates associated with the forecasts, including earnings in the sister company Greenland Ruby A/S, which are inherently uncertain.

It is management's assessment that the estimates made are justifiable.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 11.168 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, t.DKK 11.168 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet har indgået købekontrakter med ejendomsforbehold med Jyske Finans A/S. Restgælden på købekontrakten udgør 3.929 t.kr. pr. 31. december 2020. Den bogførte værdi af aktiver med ejendomsforbehold udgør 2.557 t.kr. pr. 31. december 2020.

The company has entered into a purchase contract with a reservation of title with Jyske Finans A / S. The remaining debt on the purchase contract amounts to DKK 3,929 thousand. pr. 31 December 2020. The book value of assets with retention of title amounts to DKK 2,557 thousand. pr. December 31, 2020.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 32.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets bygninger, produktionsanlæg og maskiner. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2020 udgør 109.396 t.kr.

The company has deposited mortgage deeds totaling DKK 32,650 thousand. as security for bank debt. The owner's mortgage deeds provide a mortgage on the company's buildings, production facilities and machinery. The book value of the pledged assets per. 31 December 2020 amounts to DKK 109,396 thousand.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 0 kr. er finansieret ved finansiel leasing hos Nordea Finans Danmark A/S, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør 5.257 t.kr.

Production plants and machines where the carrying amount per 31 December 2020 amounts to DKK 0, is financed by financial leasing from Nordea Finans Danmark A / S, where the leasing obligation per. 31 December 2020 amounts to DKK 5,257 thousand.

Selskabet har arbejds- og betalingsgarantier i GrønlandsBanken på i alt 463 t.kr.

The company has work and payment guarantees in the Bank of Greenland totaling DKK 463 thousand.

#### 11 Nærtstående parter

Related parties

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Leonhard Nilsen & Sønner Eiendom AS	Norge	Strandland, 8484 Risøyhamn

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### Transaktioner med nærtstående parter

##### Related party transactions

Selskabets drift er finansieret af kapitalindskud fra selskabets moderselskab og selskabets ultimative aktionærer i form af aktiekapital og lån.

The activity in the Company is financed by capital contributions from the Company's shareholders and the Company's ultimate shareholders in the form of share capital and loans.

Selskabets ultimative moderselskab LNS Mining AS har bekræftet at mellemværendet på med Greenland Ruby DK ApS tkr 158.205 ikke er helt eller delvist forfalden til betaling før tidligst efter 31. december 2021.

The Company's ultimate Mother Company has confirmed that the total outstanding amount of t.kr 158.205 to Greenland Ruby DK ApS is not due or payable until at least 31. December 2021. The Mother Company LNS Mining AS has in addition to this given a letter of support, that it will provide additional necessary funding enabling Greenland Ruby DK ApS to carry on activities in the Company and the rest of the Ruby Group until 31/12 2021.

Moderselskabet LNS Mining AS har endvidere afgivet et letter of support, at det vil tilføre yderligere finansiel kapital til Greenland Ruby DK ApS, således at selskabet og resten af Ruby koncernen kan fortsætte driften indtil 31/12 2021

DKK	2020	2019
<b>12 Reguleringer</b>		
<b>Adjustments</b>		
Af- og nedskrivninger	21.161.669	22.333.860
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	168.222	135.572
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Finansielle indtægter	-15.880.769	-13.162.348
Financial income		
Finansielle omkostninger	21.950.278	22.755.927
Financial expenses		
Skat af årets resultat	2.979.448	5.135.318
Tax for the year		
Udskudt skat	895.141	2.623.629
Deferred tax		
	<b>31.273.989</b>	<b>39.821.958</b>
<b>13 Ændring i driftskapital</b>		
<b>Changes in working capital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.196.666	1.196.667
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-41.987.154	-48.160.479
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	26.586.108	29.674.311
Change in trade and other payables		
	<b>-14.204.380</b>	<b>-17.289.501</b>
<b>14 Likvider, ultimo</b>		
<b>Cash and cash equivalents at year-end</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	737.619	30.003
Cash according to the balance sheet		
Kortfristet gæld til banker	-21.017	-10.325.975
Short-term debt to banks		
	<b>716.602</b>	<b>-10.295.972</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Christian Madsen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-293765641558

IP: 185.18.xxx.xxx

2021-06-23 14:45:14Z

NEM ID 

## Finn Kilsgaard Mortensen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-423253467627

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-06-23 15:05:09Z

NEM ID 

## Frode Michal Nilsen

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5999-4-3332514

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-06-23 15:11:08Z

 bankID 

## Morten Støver

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5999-4-2508630

IP: 141.0.xxx.xxx

2021-06-23 17:49:24Z

 bankID 

## Karsten Mathias Høy

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-518472868552

IP: 178.170.xxx.xxx

2021-06-23 21:08:00Z

NEM ID 

## Gunnar Moe

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5999-4-2163580

IP: 185.170.xxx.xxx

2021-06-24 10:05:57Z

 bankID 

## Børge Nilsen

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5999-4-2741266

IP: 5.45.xxx.xxx

2021-06-25 12:11:40Z

 bankID 

## Andreas Haugen

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5997-4-658646

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-06-25 17:21:17Z

 bankID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Benn Harald Eidissen

### Bestyrelse

Serienummer: 9578-5994-4-2469557

IP: 213.239.xxx.xxx

2021-06-29 09:13:39Z



## Jesper Pedersen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 178.170.xxx.xxx

2021-06-29 13:31:54Z



## Morten Støver

### Dirigent

Serienummer: 9578-5999-4-2508630

IP: 185.3.xxx.xxx

2021-06-29 16:49:05Z



Penneo dokumentnøgle: PDQBY-JBZIK-Z4Z00-SF31T-5ZZ5H-Q78GT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>